



## Międzyzakładowy Związek Zawodowy Techników Analityki Medycznej

---

Szczecin, dnia 18 maja 2020 r.

MIĘDZYZAKŁADOWY  
ZWIĄZEK ZAWODOWY  
TECHNIKÓW ANALITYKI MEDYCZNEJ  
71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Regon: 811814137, NIP: 851-26-42-094

Szanowny Pan  
Gen dyw. prof. dr hab. n. med. G. Gielerak

Dyrektor  
Wojskowego Instytutu Medycznego  
w Warszawie

Szanowny Panie Dyrektorze,

Z okazji zbliżającego się **Dnia Diagnostyki Laboratoryjnego** Zarząd Międzyzakładowego Związku Zawodowego Techników Analityki Medycznej w Szczecinie składa na Pana ręce serdeczne życzenia dla **diagnostów laboratoryjnych, techników analityki medycznej i laboratoryjnego personelu pomocniczego** aktywnie uczestniczącego w całym procesie diagnostyczno-leczniczym. Śle podziękowania za wykonywanie tak odpowiedzialnej i trudnej pracy dokładając wszelkich starań dla poprawy zdrowia pacjentów, dzieląc się przy tym swoją obszerną i specjalistyczną wiedzą.

Szanowni Państwo,

**Dzień Diagnostyki Laboratoryjnego** przypadający na dzień 27 maja jest także, **Dniem Technika Analityki Medycznej.**

Świat idzie z postępem, wciąż stawia nowe cele i wymogi i nie możemy lekceważyć osób z tytułem technika analityki medycznej, który był pierwszym zawodem, jaki pojawił się w laboratoriach medycznych. To na tych osobach opierała się cała praca do czasu, kiedy utworzono na wyższych uczelniach kierunek analityki medycznej i powstała nowa grupa zawodowa „diagnosta laboratoryjny”

Nasz wspólny udział w diagnostyce laboratoryjnej jest nie do przecenienia, bo jak wskazują badania 70-80% decyzji lekarskich podejmowanych jest na podstawie wyników badań na której opiera się nowoczesna medycyna w całym procesie opieki nad pacjentem, od profilaktyki przez postawienie rozpoznania, monitorowanie leczenia aż do oceny rokowania.

To nasza praca dostarcza wiedzy o stanie klinicznym pacjenta, efektywności procesu terapeutycznego i diagnostyki chorób np. nowotworowych, immunologicznych czy sercowo-naczyniowych. Poza tym nasza praca dostarcza informacji o zakażeniach szpitalnych, narastaniu oporności wśród drobnoustrojów, antybiotykoterapii czy przygotowywanie krwi i preparatów krwioleczniczych.

Wiedza i wysokie kwalifikacje zawodowe personelu medycznego zatrudnionego w laboratoriach medycznych gwarantują wykonywanie analiz medycznych na najwyższym poziomie i zapewnienie wiarygodnych wyników badań potwierdzonych certyfikatami i świadectwami ogólnopolskich programów ocen jakości badań

**Dziś przyszło nam pracować w szczególnym okresie pandemii, zdajemy egzamin z odpowiedzialności, szybkiego wdrożenia badań na SARS-CoV-2. Strach i lęk przed zachorowaniem na COVID-19 towarzyszy nam wszystkim, również personelowi zatrudnionemu w laboratoriach medycznych. Wykonując badania pracujemy pod ogromną presją z narażeniem zdrowia, a nawet życia, ale jesteśmy świadomi jak bardzo dziś jesteśmy potrzebni na swoich stanowiskach pracy w tym szczególnym okresie.**

W uznaniu za trud i pracę Zarząd MZZTAM diagnostom laboratoryjnym, technikom analityki medycznej i laboratoryjnemu personelowi pomocniczemu, życzymy, aby ich oddana, choć zwykle niedostrzegana i niedoceniana praca była źródłem wewnętrznego spełnienia i satysfakcji oraz znalazła uznanie także w aspekcie finansowym.

Załącznik:

- List skierowany do pracowników medycznych laboratoriów diagnostycznych

Z wielkim szacunkiem i uznaniem

PRZEWODNICZĄCA  
ZARZĄDU MIĘDZYKRAJOWEGO  
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO TECHNIKÓW  
ANALITYKI MEDYCZNEJ

*Aliða Prozner*



## Międzyzakładowy Związek Zawodowy Techników Analityki Medycznej

---

Szczecin, dnia 18 maja 2020 r.

### *List*

*Szanowni Państwo,*

Dzień Diagnostyki Laboratoryjnego przypadający na dzień 27 maja jest także, Dniem Technika Analityki Medycznej i z tej okazji Zarząd Międzyzakładowego Związku Zawodowego Techników Analityki Medycznej w Szczecinie przesyła List skierowany do całego personelu medycznego zatrudnionego w medycznych laboratoriach diagnostycznych.



*Z okazji Dnia Diagnostyki Laboratoryjnego  
Wszystkim pracownikom medycznych laboratoriów diagnostycznych*

*obchodzonego w tym szczególnym okresie pandemii w obawie przed zachorowaniem na COVID-19, towarzyszący nam wszystkim.*

*Wykonując badania pracujemy pod ogromną presją z narażeniem zdrowia, a nawet życia, ale świadomi jak bardzo dziś jesteśmy potrzebni na swoich stanowiskach pracy w tym szczególnym okresie.*

*Zarząd MZZTAM składa serdeczne życzenia  
oraz podziękowania za wykonywanie tak odpowiedzialnej i trudnej pracy  
dokładając wszelkich starań dla poprawy zdrowia pacjentów,  
dzieląc się przy tym swoją obszerną i specjalistyczną wiedzą.*

*W uznaniu za trud i pracę Zarząd MZZTAM  
diagnostom laboratoryjnym, technikom analityki medycznej i laboratoryjnemu  
personelowi pomocniczemu życzy, aby ich oddana, choć zwykle niedostrzegana i  
niedoceniana praca była źródłem wewnętrznego spełnienia i satysfakcji oraz znalazła  
uznanie także w aspekcie finansowym.*

*Z wielkim szacunkiem i uznaniem*

PRZEWODNICZĄCA  
ZARZĄDU MIĘDZYZAKŁADOWEGO  
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO TECHNIKÓW  
ANALITYKI MEDYCZNEJ

*Alicja Prozner*